
 

Gabrielė Norkevičiūtė, 9E kl. 
 „Akys – langas į sielą“ 

Tapyba, grafika 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Judita Budriūnaitė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

Akys – geriausias emocijų atspindys. Jos perteikia džiaugsmą, liūdesį, pyktį. Tačiau 
ar akys visada parodo tai, kas dedasi tavo galvoje? Savo vidines kovas stengiamės uždengti 
– tarsi užtraukti užuolaidas. Tai darome tam, kad pasaulis nematytų, kokie mes esame 
silpni. Mano nuomone, ne visada reikia vaidinti katę liūto kailyje. Tą ir norėjau pavaizduoti 
šiuo darbu – vidines kovas su kuriomis susiduriame patys, tačiau be jokių užsklandų. 
Kadangi tema tai gali pasirodyti gana liūdna, aš nusprendžiau pavaizduoti pokytį. Šis 
pokytis parodo, kaip gali pasikeisti kiekvieno iš mūsų mąstymas. 

Pirmoji akių grupė (užstrigęs). Daug žmonių yra susidūrę su situacija, kai jaučiasi 
užstrigę patys savyje. Būna ypatingai sunku išsikapstyti iš duobės, kurią pats išsikasei, 
tačiau tai tikrai įmanoma. Darbas padarytas ant A4 formato su juodais repitografais ir baltu 
geliniu rašikliu. 

Antroji akių grupė (minčių audra). Kartais, kai užsisvajoji gali net nepastebėti, 
kiek daug minčių susikaupė galvoje. Kad ir kiek bandytum jas sugauti, nieko nesigauna. 
Visai, kaip ir debesis. Darbas atliktas ant A4 formato su guašu ir akriliniais dažais. 

Ši užduotis man buvo labai sudėtinga. Nuo idėjų kūrimo - iki darbo atlikimo, kliūčių tikrai 
netrūko. Tačiau esu laiminga, kad gavau šansą save pilnai išreikšti. Labai džiaugiuosi darbo 
rezultatu. Tai patirtis, kurios niekada nepamiršiu. 

Norėčiau padėkoti: savo auklėtojai ir kompozicijos mokytojai Juditai Budriūnaitei, kuri man labai 
padėjo per visą šį laikotarpį, tapybos mokytojui Eimučiui Markūnui, kuris visada mane stumdavo iš 
komforto zonos ir neleisdavo nustoti būti kūrybingai, piešimo mokytojui Rimantui Aitmanui, kuris visada 
leisdavo pilnai atsiskleisti, skulptūros mokytojai Aidai Ragauskienei, kuri visada ištiesdavo pagalbos ranką 
ir dailėtyros mokytojai  Raimondai Simanaitienei, kuri praplatino mano dailės istorijos supratimą. Taip pat 
didelis ačiū mokyklos administracijai ir mokytojams, kurie mane mokė.  


